
BOE núm. 75 Martes 29 marzo 1994 9971

por Real Decreto 279/1991, de 1 de marzo (~Boletín Oficial del Estado.
del 8), y muy especialmente lo establecido en su anejo D que establece
las condiciones particulares para el uso docente. Todo ello sin perjuicio
de que hayan de cumplirse otros requisitos exigidos por la nurmativa
municipal o automática correspondiente.

Sexto.-Quedan dichos centros obligados al cumplimiento de la legis
lación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando haya de modificarse
cualquiera de los datos que señala la presente Orden.

Séptimo.-Contra la presente Resolución, el interesado podrá interpo
ner recurso de reposición ante el Ministerio de Educación y Ciencia en
el plazo de un mes desde su notificación.

Madrid, 11 de marzo de 1994.-P. D. (Orden de 26 de odubre de 1988,
.Boletín Oficial del Estado» del 28), el Secretario de Estado de Educación,
Alvaro Marchesi Ullastres.

Esta Secretaría de Estado de Educación ha resuelto:

Primero.-Homologar el curso de especialización en Audición y Lenguaje
realizado en la Universidad Autónoma de Barcelona, promoción 1992-93,
a los efectos previstos en el artículo 17, 1.2, del Real Decreto 895/1989,
de 14 de julio (.Boletín Oficial del Estado~ del 20).

Segundo.~Los diplomas acreditativos del curso serán expedidos por
el Departamento de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña, haciendo
constar en los mismos la presente Resolución de homologación.

Madrid, 17 de marzo de 1994.-El Secretario de Estado de Educación,
Alvaro Marchesi Inlastres.

Honorahle Sr. Consejero de Enseüanza de l~ Generalidad de Cataluña e
Ilmo. Sr. Director general de Renovación Pedagógica.

Ilma. Sra. Directora general de Centros Escolares.

Primero.-Homologar el curso de especialización en Educación Especial
(Pedagogía Terapéutica) realizado por la Universidad -Ramón Llull» en
la Escuela Universitaria de Formación del Profesorado de Blanquerna,
promoción 1990-92, a los efectos previstos en el artículo 17, 1.1, del Real
Decreto 895/1989, de 14 de julio (~Boletín Oficial del Estado_ del 20).

Segundo.-Los diplomas acreditativos del curso serán expedidos por
el Departamento de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña, haciendo
constar en los mismos la presente Resolución de homologación.

Examinado el expediente promovido por el Departamento de Ense
ñanza de la Generalidad de Cataluña solicitando la homologación de un
curso de especialización en Educación Especial (Pedagogía Terapéutica);

Vista la Orden del Departamento de Enseñanza de 27 de junio de 1983
(~Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» de 29 de julio) que regula
la convocatoria de estos cursos, ampliada por la Orden de 30 de junio
de 1986 (~Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña_ de 3 de octubre).
Hecha pública la relación de alumnos aprobados en el curso, promoción
1990-92, mediante Resolución de la Dirección General de Ordenación Edu
cativa de 7 de abril de 1993 (_Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña_
de 3 de mayo);

Teniendo en cuenta que los objetivos, contenidos y metodología del
curso re..<;ponden a los establecidos por el Ministerio de Educación y Ciencia,

Esta Secretaría de Estado de Educación ha resuelto:

Primero.-Homologar el curso de especialización en Educación Especial
(Pedagogía Terapéutica) realizado por la Universidad Autónoma de Bar·
celona en la Escuela Universitaria de Formación del Profesorado de Sant
Cugat, promoción 1992-93, a los efectos previstos en el artículo 17. 1.1,
del Real Decreto 895/1989, de 14 de julio (~Boletín Oficial del Estadu
del 20).

Segundo.-Los diplomas acreditativos del curso serán expedidos por
el Departamento de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña, haciendo
constar en los mismos la presente Resolución de homologación.

Madrid, 17 de marzo de 1994.-El Secretario de Estado de Educación,
Alvaro Marchesi Ullastres.

RESOLUCION de 17 de marzo de 1994, de la Secretaria
de Estado de Educación, por la que se homologa un cu'rso
de especialización en Educación Especial (Pedagogía Tera
péutica) realizado por la UnúJersidad Autónoma de Bar
celona (EUFP de Sant Cugat).

7310

Examinado el expediente promovido por el Departamento de Ense
ñanza de la Generalidad de Cataluña solicitando la homologación de un
curso de especialización en Educación Especial (Pedagogía Terapéutica);

Vista la Orden del Departamento de Enseñanza de 27 de junio de 1983
(~Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña- de 29 de julio) que regula
la convocatoria de estos cursos, ampliada por la Orden de 30 de junio
de HJ86 (~Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» de 3 de octubre).
Hecha pública la relación de alumnos aprobados en el curso, promoción
1992-93, mediante Resoludón de la Dirección General. de Ordenación Edu·
cativa de 21 de enero de 1994 (-Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña»
de 2 de febrero);

Teniendo en cuenta que los objetivos, contenidos y metodología del
curso responden alos establecidos por el Ministerio de Educación y Ciencia,

Esta Secretaría de Estado de Educación ha resuelto:

RESOLUC/ON de 17 de marzo de 1994, de la Secretaría
de Estado de E'ducación, por la que se homologa un curso
de especialización en Educación Especial (Pedagogía Tera·
péutica) realizado por UJ Universidad ..Ramón Llull- (EUFP
de Blanquerna).

7308

Madrid, 17 de marzo de 1994.-El Secretario de Estado de Educación,
Alvaro Marchesi Ullastres. Honorable Sr. Consejero de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña e

Ilmo. Sr. Director general de Renovación Pedagógica.

Honorable Sr. Consejero de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña e
Ilmo. Sr. Director general de Renovación Pedagógica.

Examinado el expediente promovido por el Departamento de Ense
ñanza de la Generalidad de Cataluña solicitando la homologaci6n de un
curso de especialización en Audición y Lenguf\ie;

Vista la Orden del Departamento de Enseñanza de 27 de junio de 1983
(~Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña~ de 29 de julio) que regula
la convocatoria de estos cursos, ampliada por la Orden de 30 de junio
de 1986 (.Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» de 3 de octubre).
Hecha pública la relación de alumnos aprobados en el curso, promoción
1992-93, mediante Resolución de la Dirección General de Ordenación Edu
cativa de 21 de enero de 1994 (.Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña_
de 2 de febrero);

Teniendo en cuenta que los objetivos, contenidos y metodología del
curso responden a los establecidos por el Ministerio de Educación y Ciencia,

Examinado el expediente promovido por el Departamento de Ense
ñanza de la Generalidad de Cataluña solicitando la homologación de un
curso de especialización en Educación Musical;

Vista la Orden del Departamento de Enseñanza de 27 de junio de 1983
(.Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña. de 29 de julio) que regula
la convocatoria de estos cursos, ampliada por la Orden de 30 de junio
de 1986 (-Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña. de 3 de octubre).
Hecha pública la relación de alumnos aprobados en el curso, promq(jon
1991-93, mediante Resolución de la Dirección General de Ordenación Edu·
cativa de 21 de enero de 1994 (_Diario Oficial de la Generalidad de Cat'l.lui:a»
de 2 de febrero);

Teniendo en cuenta que los objetivos, contenidos y metodología dd
curso responden a los establecidos por el Ministerio de Educaci6n y Ciencia,

gsta Secretaría de I':stado de Educación ha resuelto:

Primero.-Homologar-el curso de especialización en Educación Musical
realizadfJ por la Universidad .Ramón Llulb en la Escuela Univer~itaria

7309 RESOLUCION de 17 de marzo de 1994, de la Secretaría
de Estado de Educación, por la que se homologa un curso
de especialización en Audición y Lenguaje convocado por
el Departamento de Enseñanza de la Generalidad de Cata
luña a través de la Un'iversidad Autónoma de Barcelona.

7311 R1.'.'SOLUCION de 17 de marzo de 1994, de la Secretaría
de Estado de E'ducación, por la que se homologa un curso
de especialización en Educación Musical realizado por la
Universidad ..Ramón Llull.. (EUFP de Blanquerna).


